
 

 
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 24, datë 17.07.2008 
 

“PER NDRYSHIMIN E PËRMASAVE TË FONDER - MEK SH.A 
TRANSFERUAR NË PRONËSI TË BASHKISË SË TIRANËS ME VENDIMIN E 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 610, DATË 12.09.2007 “PËR 
TRANSFERIMIN E PASURIVE, TROJE DHE OBJEKTE, ME INTERES 

VENDOR, NË PRONËSI TË BASHKISË SË TIRANËS”. 
 

Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe 
funksionimin e qeverisjes vendore”, (i ndryshuar) neni 32, pika e; Ligjit Nr. 8743 
datë 22.02.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, (i ndryshuar); Ligjit Nr. 
8744 datë 22.02.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të 
shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, (i ndryshuar); V.K.M. Nr. 500 datë 
14.08.2001 “Për inventarizimin e pronave të paluajtshme shtetërore dhe 
transferimin në njësitë e qeverisjes vendore”; Udhëzimit Nr. 3, datë 18.07.2002 
“Për inventarizimin e pronave të paluajtshme shtetërore nga Njësitë e Qeverisjes 
Vendore”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I 
 
1. Miratimin e kërkesës për ndryshimin e përmasave të Fonder-Mek sh.a,            
transferuar në pronësi të Bashkisë së Tiranës me Vendimin e Këshillit të 
Ministrave Nr. 610 datë 12.09.2007 “Për transferimin e pasurive, troje dhe 
objekte, me interes vendor, në pronësi të Bashkisë së Tiranës” duke marrë në 
konsideratë ndryshimet (kthimet e pronës) të ndodhura mbi bazën e Vendimeve 
të Gjykatës si dhe Vendimeve të K.K.K.P sipas formularit bashkëlidhur me numër 
fletësh, 4 (kater). 
 
2. Dërgimin e kësaj kërkese për miratim pranë Këshillit të Ministrave. 
 
3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financë Administratës. 
 
4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R  
 


